
Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/10890/2022/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 10965/2022/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

VYPRAVENO DNE 

15. 11. 2022

V Brně dne 15.11.2022
Žadatel:
František Smejkal

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 11.11.2022 podal

František Smejkal,
(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal dne 11.11.2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
Žádám o poskytnutí informace:

- Milan V e le c k ý ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ K K ^ ^ J ^ K K K K B K R k te r é h o  
zastupuje Gottweis & Partner, AL^^DrMJiř^GottweisMC^643^^80^apucmsK^Tarnest^íp. 303/5, 
Brno-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplněnMádost^^odatečné povolení staveb 
v rozsahu: hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného d o m u ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ n a  pozemku pare. 
č. 529 v katastrálním území Líšeň, a to z důvodu marného uplynutí lhůty mu poskytnuté tj. do 31.10.2022

Velecký, kterého
zastupuje Gottweis & Partner, 303/5,
Brno-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o d o d a t & ú ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  
v rozsahu: změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného
které se liší od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení ze dne 28.04.1995, č.j. 2521- 
169/95/Hejm., na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň, a to z důvodu marného uplynutí lhůty 
mu poskytnuté tj. do 31.10.2022

Žádám o poskytnutí informace:
Stavební úřad rozhodnutím ve smyslu ust. § 134 odst. 3 stavebního zákona ze dne 8.10.2014 sp.zn. 
STU/20/0900951 č.j. MCLISEN 08486/2014/2700/POM stavebníkovi nařídil zjednat nápravu, současně 
stanovil lhůtu ke splnění ukládané povinnosti v termínu do 30.11.2014.
ad 2) Rozsah zjednání nápravy:



Č.j. MCLISEN 10965/2022/2700ZDIA str. 2

1. Zajistit odborné vedení realizace zrněny stavby: nástavba c^daotacM W  se vznikem bytové jednotky
1+3 s příslušenstvím na pozemku p.č. 529, k.ú. Líšeň při smyslu ust. § 44 zákona č.
50/1976 Sb. v návaznosti na ust. § 160 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.
2. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu jméno a příjmení osoby, která bude vykonávat stavební 
dozor -  prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat odborný dozor nad prováděním stavby.
(podmínka č.2 byla Odborem územního a stavebního řízení Magistrátu města Brna změněna na 
„Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu jméno, příjmení a sídlo osoby, která zajistí odborné vedení 
provádění výše uvedené stavby'j.

Žádám o poskytnutí informace:

3. Oznámil Stavebník písemně stavebnímu úřadu jméno a příjmení osoby, která bude vykonávat stavební 
dozor -prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat odborný dozor nad prováděním stavby.
(podmínka č.2 byla Odborem územního a stavebního řízení Magistrátu města Brna změněna na 
„Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu jméno, příjmení a sídlo osoby, která zajistí odborné vedení 
provádění výše uvedené stavby

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
1. Dne 24.10.2022 podal žadatel - Milan Velecký,|___________________

Brno 28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK., JUDr. Jiří Gottweis, iCU &4JJI08U, Kapucínské 
náměstí č.p. 303/5, Brno-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o 
dodatečné povolení staveb v rozsahu:
hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného d o m i^ K í^ ^ l^ t^ ť ^ íí^ y  
na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.

Jako důvod žadatel uvedl: „Proto si stavebník dovoluje požádat o další prodloužení lhůty pro splnění 
požadavků stavebního úřadu ve věci své žádosti až do 28.02.2022. Tento termín je  odůvodněn mimo 
jiné tím, že během posledních několika týdnů byl právní zástupce neúspěšný v jednám z důvodů 
čerpání volna a dovolených na straně osob, které se snaží zapojit do řešení vleklého problému. “

Stavební úřad posoudil podanou žádost včetně jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením č j. 
MCLISEN 10132/2022/2700/DIA, sp. zn. STP/04611/2020/SMO ze dne 26.10.2022 lhůtu prodloužil 
do 28.02.2023.

2. Dne 24.10.2022 podal žadatel - Milan Veleckýl 
Brno 28, kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, ju u r. Jin uor 
náměstí č.p. 303/5, Brno-město, 602 00 Brno 2, žádost o prodloužení termínu k doplnění žádosti o 
dodatečné povolení staveb v rozsahu:
změny provedené v rámci nástavby a stavebních úprav rodinného d o m ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H t e r é  se
liší od projektové dokumentace doložené ke stavebnímu povolení z^an^zK U 4D V 9?^j. 2521- 
169/95/Hejm., na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň.
Jako důvod žadatel uvedl: „Proto si stavebník dovoluje požádat o další prodloužení lhůty pro splnění 
požadavků stavebního úřadu ve věci své žádosti až do 28.02.2023. Tento termín je odůvodněn mimo 
jiné tím, že během posledních několika týdnů byl právní zástupce neúspěšný v jednání z důvodů 
čerpání volna a dovolených na straně osob, které se snaží zapojit do řešení vleklého problému. “

Stavební úřad posoudil podanou žádost včetně jejího odůvodnění, žádosti vyhověl a usnesením č.j. 
MCLISEN 10138/2022/2700/DIA, sp. zn. STP/02514/2020/SMO ze dne 26.10.2022 lhůtu prodloužil
do 28.02.2023. _________________________________________________

Dne
stavebnímu úřadu Smlouvu o dílo uzavřenou dne 14.11.2017 mezi ním a společností Sdružení 
Podsmrk, IČO 65301536, jednatel Podaný Ladislav, Kobylín 13, 644 00 Brno.



Č.j. MCLISEN 10965/2022/2700/DIA str. 3

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

5

Ing. arch. Markéta Diakovová, Fh.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky) 
František Smejkal, II

trvalý pobyt:

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis




